
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n.   125   del registro 

 

Oggetto:  Deliberazione 13 marzo 2007, n. 101. Revoca 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno    diciassette   mese di  aprile, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso 

• Con provvedimento 13 marzo 2008, n.101, la Direzione dell’Istituto aveva adottato per l’anno 2007, 
in via sperimentale, un nuovo modello organizzativo dell’orario di lavoro ai fini della copertura 
della fascia oraria di sviluppo delle attività assistenziali  compresa tra le ore 8,00 e le ore 17,00, 
fermo restando l’orario settimanale di servizio articolato su cinque giorni. 

• Le OO.SS. dell’Area di Comparto e della Dirigenza hanno più volte richiesto la verifica della fase 
sperimentale che doveva compiersi entro il 31 agosto 2007. 

Atteso che l’attuale Direzione Strategica ha avviato il processo di revisione del modello organizzativo delle 
attività rese dall’Istituto, allo scopo di  rispondere in maniera più organica ed adeguata alla mission aziendale. 

Rilevato che di tale determinazione si è resa l’informativa alle OO.SS. ed RSU del comparto nella seduta di 
contrattazione decentrata del 3 aprile 2008 ed alle OO.SS. della Dirigenza nell’incontro del 15 aprile 2008, in 
uno alla comunicazione della  disposizione di revoca del provvedimento n.101/2007 e del ripristino 
dell’orario di lavoro vigente alla data di adozione dell’atto, con le eventuali ed opportune  modifiche  che 
dovessero rendersi indispensabili per inderogabili  esigenze di servizio. 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

DELIBERA 

 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Dare atto che dal  1° maggio 2008 è  revocato il provvedimento  13 marzo 2008, n. 101. 

2. Dare atto, altresì, che con stessa decorrenza è ripristinato l’orario di lavoro in vigore alla data di 
adozione del predetto provvedimento. 

3. Con disposizione di servizio del Direttore Sanitario sarà comunicato, con effetto immediato ed al 
fine di consentire la puntuale riorganizzazione delle attività,  l’orario di lavoro  dei  dipendenti 
afferenti ai  Servizi  Diagnostici e di Sviluppo delle Attività Assistenziali  ricompresi nel 
provvedimento n. 101/07. 

4. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito Web dell’azienda e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale.  

 

f.to: IL DIRETTORE F.F. AREA GESTIONE RISORSE UMANE      Grazia Rubino 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 

 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

 

f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 

 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. _____ fogli. 

 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal   21.04.2008   al   in corso 
 

  Bari,    21.04.2008 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


